
www.moreilandia.pe.gov.br 

RuaJoséMirandaSoares,nº901,Centro,Moreilândia-PE 

Fone:(87)3981-1156CNPJ:11.361.277/0001-89 

 

 

EXERCÍCIO DE 2023 
 

LICITAÇÃO PÚBLICA 
Lei Federal 8666/93 de 21.06.93 

PROCESSO Nº 008/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 
  

AUTUAÇÃO 
 

AOS 17 (DESESSETE) DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS), NESTA CIDADE DE MOREILÂNDIA ESTADO DE PERNAMBUCO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, FAÇO AUTUAÇÃO DE UMA TOMADA DE PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPREITEIRA DO RAMO, PARA EXECUÇÃO, DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, RELATIVOS AOS 
SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, PARA AS 
LOCALIDADES: SERRA DA MATA GRANDE, SERRA CATOLÉ, SERRA MUNDURI, SERRA ALEGRE, SERRA 
DO MOSQUITO, SERRA ESCONDIDO, SERRA CARRANCUDO, DISTRITO DE CARIRIMIRIM E 
ADJACÊNCIAS - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE, COM RECURSOS DO CONVENIO 
N° CV 0854/17 FUNASA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO TOTAL, COM 
JULGAMENTO COM BASE NO MENOR VALOR GLOBAL, VALOR GLOBAL MÁXIMO ADMITIDO É DE R$ 
2.868.475,45.  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
Gestão/Unidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE  
Fonte de Recurso: Convênio nº CV 0854/17 FUNASA  
02 Poder Executivo 

02 07 Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
02 07 02 Departamento de Obras, Limpeza e Urbanismo 
Atividade: 
15.451.1006.1194.0000 – MOREILANDIA ESTRUTURADA 
Elemento: 
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO  

 
E DOCUMENTOS QUE SE SEGUEM, DO QUE PARA CONSTAR, FAÇO ESTE TERMO. 

 
 
 
 
 

Eu, Teresa Viviane Arruda Pereira de Sousa 
Presidente da CPL 

 

http://www.moreilandia.pe.gov.br/

	EXERCÍCIO DE 2023
	LICITAÇÃO PÚBLICA
	PROCESSO Nº 008/2023

	TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
	AUTUAÇÃO

